СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

29 ноября 2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов

ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 11.05.2017 № 46-03

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального

образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО г. Островной,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.05.2017 № 46-03

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 15.10.2019 № 02-06),

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 пункта 8.1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«11) осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий муниципальных

контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета;»;

1.2. В приложении к Положению:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «бюджетного законодательства Российской Федерации

и иных нормативных» заменить словом «положений», дополнить словами «, правовых

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства

по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения

условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств

из местного бюджета».

1.2.2. В пункте 3.2:

а) в абзаце втором слова «главные администраторы (администраторы) доходов

бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования

дефицита бюджета» заменить словами «главные администраторы (администраторы)

доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников

финансирования дефицита местного бюджета»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«- финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого

предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты,

имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, высший исполнительный орган

государственной власти субъекта Российской Федерации (местная администрация);»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- юридические лица (за исключением муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ

с участием муниципального образования ЗАТО г. Островной в их уставных

(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные

предприниматели, физические лица, являющиеся:»;

г) дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

получающими средства из местного бюджета на основании договоров (соглашений)

о предоставлении средств из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов,

кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств

из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии

с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе,

финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования);»;

д) абзац восьмой считать абзацем десятым.

1.2.3. В пункте 5.4:

а) в абзаце первом слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить

словами «бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

б) в абзаце втором слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить

словами «бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

в) в абзаце четвертом слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить

словами «бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

г) в абзаце пятом слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить

словами «бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

29 ноября 2019 года

№ 06-06

Г.В. Чистопашин